

آغاز دور جدید کنترل قیمت‌ها

وزارت بازرگانی به ۱۰۶ بنگاه تولیدی برای کاهش قیمت محصولاتشان ۴۸ ساعت مهلت داد

دور جدید فعالیت‌ها برای کنترل قیمت کالاهایی که در یک ماه اخیر به طور آرام و خزنده در بازار افزایش یافته است، دیروز وزارت بازرگانی علاوه بر اعلام فهرست ۲۲ قلم کالایی که افزایش قیمت آنها ممنوع است، به ۱۰۶ بنگاه تولیدی اولتیماتوم داد.

به گزارش خبرنگار ما، در ۲ هفته اخیر فعالیت دولت و وزارت‌تخانه‌های دست‌اندرکار در امر تولید و توزیع کالاهای اساسی برای کنترل قیمت‌ها افزایش یافته است. دولت با اعلام این که ۹۰۰ هزار تن کالای اساسی برای مقابله با افزایش قیمت‌ها و ورود به بازار ذخیره کرده، بازرسی و نظارت از طریق خود اصناف را در دستور کار قرار داده است.

رئیس‌جمهور نیز در گفت‌وگوی زنده چند روز

پیش خود به محترمان احتمالی کالا هشدار داد که دستگاه‌های نظارتی، کالای آنان را در بازار عرضه خواهند کرد. وی همچنین به آنان گفت که در صورت احتکار، آنقدر کالا وارد بازار خواهد شد که قیمت کالای احتکار شده از قیمت خرید اولیه آن پایین‌تر بیاید. تمام این تلاش‌ها برای کاستن از جو روانی احتمالی یادشده در آغاز هدفمندی یارانه‌ها صورت می‌گیرد و دیروز نیز اخبار جدیدی در این باره اعلام شد که حکایت از جدیت دولت در مقابله با رشد قیمت‌ها در آستانه اجرای هدفمندی یارانه‌ها دارد.

■ اعلام فهرست ۲۲ قلم کالای ممنوعه

جدول ۲۲ گروه کالایی که دولت افزایش قیمت آنها تا اطلاع ثانوی را ممنوع کرده است، دیروز منتشر شد.

به گزارش مهر، دولت اعلام کرده است که هرگونه افزایش قیمتی بخصوص در ۲۲ قلم کالای حساس و تأثیرگذار در سبد مصرفی خانوارها، ممنوع است و بشدت با آن برخورد می‌کند.

مردم نیز باید هرگونه تخلفی از سوی فروشندگان را با شماره تلفن ۱۲۴ در میان بگذارند تا بازرسان در کمتر از ۳۰ دقیقه در محل حاضر شده و موارد تخلف را بررسی و در صورت ضرورت، پرونده را تعزیراتی کنند.

از سوی دیگر، دولت نیز مصوبه‌ای داشته است که براساس آن، تمامی وزارت‌تخانه‌ها و سازمان‌های دولتی و غیردولتی، همچنین واردکنندگان، شرکت‌های پخش، اصناف، واحدهای تولیدی، بانکداران، مالکان انبارها و سردخانه‌ها موظف به

اعلام موجودی، ارائه اطلاعات و مستندات مربوط در خصوص ۲۲ گروه کالایی شده‌اند.

براساس این گزارش، برنج، روغن نباتی، قند و شکر، گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، نان، گروه لبنیات شامل شیر، ماست، کره و پنیر، ماکارونی، گروه حبوبات شامل عدس، انواع لوبیا، لپه و نخود، چای، خرما، سیب‌زمینی، پیاز، گوجه‌فرنگی و رب گوجه‌فرنگی، گروه میوه و مرکبات شامل سیب، موز، نارنگی و پرتقال، گروه نهاده‌های دامی شامل جو، ذرت و کنجاله سویا، پودر شوینده شامل ماشینی و دستی، گروه فولاد شامل فولاد خام، تیر آهن، میلگرد و ورق، سیمان خاکستری، کاغذ شامل کاغذ روزنامه،